平成 19 年５月１日

各      位

会 社 名  クリナップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 井上 強一

（コード番号 ７９５５  東証第一部）

問合せ先   経 理 部 長  田中  仁

（TEL．  ０３－３８９４－４７７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 11 月７日の中間決算発表時に公表いたしました平成 19 年

３月期（自平成 18 年４月１日至平成 19 年３月 31 日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 平成 19 年３月期通期業績予想数値の修正（自平成 18 年４月１日至平成 19 年３月 31 日）

（連結）                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想

(平成 18 年 11 月７日発表)
１２２，０００ ２，８００ ２，７００ １，２００

今 回 修 正 予 想 １２２，７００ ４，１００ ３，９００ １，８００

増 減 額 ７００ １，３００ １，２００ ６００

増 減 率（％） ０．６ ４６．４ ４４．４ ５０．０

前 期 実 績

（平成 18 年３月期）
１２２，４７４ ４，３８１ ４，１６０ １，６１４

（個別）                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想

(平成 18 年 11 月７日発表)
１１９，０００ ２，３００ ２，３００ １，０６０

今 回 修 正 予 想 １１９，５００ ３，２００ ３，２００ １，４００

増 減 額 ５００ ９００ ９００ ３４０

増 減 率（％） ０．４ ３９．１ ３９．１ ３２．１

前 期 実 績

（平成 18 年３月期）
１１９，５８３ ４，０１８ ４，０６３ １，９０２

２．修正の理由

通期の見通しにつきましては、平成 18 年 11 月７日に新設住宅着工の持家の回復傾向は見られ

るものの、リフォーム需要を含めた中高級品の需要回復には至らず、原材料価格も未曾有の値上

げが予想されたため、下方修正いたしました。このような中、平成 19 年１月受注分より、ほとん

どの製品の値上げを発表したことによる主力のシステムキッチン「クリンレディ」を中心とした

駆け込み需要があったこと、原材料値上げも実施時期を繰り延べる等影響を最小限に抑えること

が出来たこと、経費削減もあったため、上記の通り修正させていただきます。

以  上